1

[image: image1.wmf]
Двенадцатая    сессия

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов  Краснослободского городского поселения Краснослободского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  Республики Мордовия четвертого  созыва
№   01

                от   20   января   2009 года

Об учреждении средства  массовой  информации

Краснослободского городского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия
                             В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Краснослободского городского поселения Республики Мордовия,
Совет депутатов Краснослободского городского поселения решил:

         1.Учредить средство массовой информации Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия газету «Городские вести» для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов.
          2.Осуществлять выпуск газеты «Городские вести»  по мере необходимости  тиражом не менее 10 экземпляров.
          3.Определить в качестве редакции газеты «Городские вести» администрацию Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, а в качестве главного редактора - главу администрации  Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

            4. Распространение газеты « Городские вести» осуществляется путем размещения  в обязательном порядке  на территории Краснослободского городского поселения  в определенных для этого  местах : МУЗ «Краснослободская  центральная районная больница»,   центральная   районная   библиотека, прокуратура Краснослободского  муниципального  района, Управление пенсионного фонда по Краснослободскому району, управление «Краснослободскмежрайгаз», районный Дом культуры,  Совет ветеранов войны и труда, управление образования,  администрация Краснослободского городского поселения.
            5. Администрации Краснослободского городского поселения Республики Мордовия ежегодно предусматривать  при формировании бюджета Краснослободского городского поселения средства на издание газеты «Городские вести».
            6. Настоящее  решение вступает в силу со дня  его   официального  опубликования  в районной газете «Красная Слобода».

Председатель
Совета депутатов Краснослободского

 городского поселения четвертого  созыва                                                   В.Б.Мельникова